[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 06 »  июля 2015 года

              № 82
д. Русскинская

Об утверждении Положения о порядке

оказания мер материальной поддержки

и стимулирования деятельности народной

дружины на территории сельского

поселения Русскинская

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», уставом сельского поселения Русскинская:

1.Утвердить Положение о порядке оказания мер материальной поддержки и стимулирования деятельности народной дружины на территории сельского поселения Русскинская согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Русскинская от 27.04.2015 № 55 «Об утверждении Положения об участии граждан в деятельности добровольных формирований по охране общественного порядка на территории сельского поселения Русскинская».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельское поселение Русскинская.
       3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

       4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  поселения

                               А.В. Сытов
                                                                                           Приложение 1 к постановлению

                                                                                 администрации сельского
                                                                              поселения Русскинская

                                                                        от 06.07.2015 № 82
Положение
о порядке оказания мер материальной поддержки

и стимулирования деятельности народной дружины на территории сельского поселения Русскинская
1. Общие положения

1.1. Положение о порядке оказания мер материальной поддержки и стимулирования деятельности народной дружины на территории сельского поселения Русскинская (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», уставом сельского поселения Русскинская.
1.2. Основная задача материального стимулирования граждан, участвующих в деятельности народных дружин на территории сельского поселения Русскинская - активизация участия граждан в мероприятиях по охране общественного порядка на территории сельского поселения Русскинская.

2. Условия, порядок и размер материального стимулирования
деятельности народной дружины

2.1. Материальное стимулирования дружинникам по итогам года может осуществляться в виде денежной выплаты в пределах бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год из расчета денежных средств, запланированных за один выход на дежурство, при этом продолжительность дежурства за один выход должна быть не менее 4 часов, количество выходов в месяц должно быть не более 4.

2.2. Протокол (график) учета выхода дружинников на дежурство после  согласования отделением полиции № 4 ОМВД России по Сургутскому району не позднее 20 числа месяца,  следующего за отчетным,  направляется командиром народной дружины в администрацию сельского поселения Русскинская для финансирования.

2.3. Основанием для осуществления денежной выплаты является:

- сводный список граждан, участвующих в деятельности народной дружины, утверждённый командиром народной дружины по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;

- график учета выхода членов народной дружины по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению;
       -  протокол (табель) учета выхода членов народной дружины по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению

      - распоряжение администрации сельского поселения Русскинская о денежной выплате.
2.4. Перечисление денежных выплат осуществляется на счета дружинников, открытых в кредитно-финансовой организации.

3.Финансирование расходов

3.1. Финансовое обеспечение деятельности народной дружины осуществляется за счёт средств бюджета Cургутского района и ХМАО-Югры, а так же иных, не запрещённых законодательством источников.

                                                                                                          Приложение 1 к Положению

УТВЕРЖДАЮ:

Командир народной дружины

______________________ Ф. И. О.

(подпись)

«___» ___________ 20___ г.

Сводный список граждан,

участвующих в деятельности народной дружины
на территории сельского поселения Русскинская
	№ п/п
	Ф.И.О.

членов НД
	Год
рождения
	Дата вступления в НД
	Номер и адрес местонахождения
НД